Российская Федерация
Самарская область Клявлинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Борискино-Игар

446952, с.Борискино-Игар, ул.Школьная, 10
тел. (884653)49536

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 64  от 21.11.2023г.

О мерах по обеспечению безопасности
населения на водных объектах
сельского поселения Борискино-Игар
в  зимний период 2023-2024гг.

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский в осенне-зимний период 2023-2024гг., предупреждения  несчастных случаев на водных объектах  сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах  сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский в  зимний период 2023-2024гг.согласно приложению  1.
2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности населения на водных объектах сельского поселения Борискино-Игар в зимний период 2023-2024гг.  Главу сельского поселения Борискино-Игар Сорокина Г.В..
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести сельского поселения Борискино-Игар» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Борискино-Игар
муниципального района Клявлинский
 Самарской области:                                                                         Г.В. Сорокин

Утвержден
распоряжением Главы
сельского поселения Борискино-Игар
                                                     от 21.11 .2023 г. № 64

План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения Борискино-Игар  муниципального района Клявлинский  в  зимний период 2023– 2024 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1
	Установка аншлагов с запрещающей  и (или) предупреждающей информацией   в местах массового выхода людей на лёд и в местах неорганизованных ледовых переходов
	ноябрь 2023 года
	Администрация сельского поселения

	2
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации публикаций о правилах поведения на льду водоёмов
	Ноябрь 2023г.-март  2024 года
	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение профилактической работы  среди  различных  категорий  населения,  направленной  на  предотвращение  гибели  людей  на  водных  объектах  в   зимний  период
	Ноябрь 2023г. -март  2024г
	Администрация сельского поселения

	4
	Представление в отдел ГО и ЧС Администрации муниципального района Клявлинский сведений и отчетных материалов о проведённых мероприятиях
	Ноябрь 2023 г. -март  2024г.
	Администрация сельского поселения